
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIV Publicações Diversas Quinta feira, 14 de maio de 2020. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA Nº 00001/2020 
 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho 
dos Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 15 de Junho de 2020, licitação 
modalidade Concorrência, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR O PROJETO DE 
IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO OU MELHORIA DE AÇÕES E SERVIÇOS 
SUSTENTÁVEIS DE SANEAMENTO BÁSICO EM PEQUENAS COMUNIDADES 
RURAIS - CONVÊNIO CELEBRADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE 
SAÚDE - FUNASA Nº 6377/17 NO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado Telefone: (083) 3449-1060. E-mail: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Riacho 
dos Cavalos - PB, 13 de Maio de 2020. LORETA MARIA VIEIRA - 
Presidente da Comissão. 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2020 
 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho 
dos Cavalos - PB, às 10:00 horas do dia 29 de Maio de 2020, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
Contratação de Empresa Especializada para Executar os Serviços 
de Recapeamento Asfáltico no Município de Riacho dos Cavalos das 
Ruas: 28 de Dezembro, Epitácio Maia, Pio Suassuna e Carmina Olívia 
da Silva. Conforme Projeto Básico e Contrato de Repasse nº 1068.852-
35/2018 - Ministério do Desenvolvimento Regional do Programa de 
Planejamento Urbano. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3449-
1060. E-mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Riacho 
dos Cavalos - PB, 13 de Maio de 2020. LORETA MARIA VIEIRA - 
Presidente da Comissão. 


